
 1 

 

  
Чувати до_____ 

Функција ______ 

Обрађивач вс Марија Хорват 

Датум   15.07.2013. године 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

Дирекција за набавку и продају 

  

Инт. бр. 63-39 

16.07.2013. године 

Б е о г р а д 

 
 

 

 

 

У отвореном поступку јавне набавке број 28/13 – Готови одевни предмети за службену 

и свечану униформу старешина и кадета на основу члана 78. став 1. и 4. Закона о 

јавним набавкама  (''Сл. гласник РС'' број 116/08), у даљем тексту Закон, и члана 61. 

Правилника о материјалном пословању МО и ВС (СВЛ бр. 3/09 и 2/10), директор 

Дирекције за набавку и продају, Управе за снабдевање СМР МО, Немањина 15, доноси 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 

 
 

1. Бира се за партију 1 – Рукавице кожне, као најповољнија понуда понуђача "Трезор 

Волга" д.о.о. Метохијска 25, Београд и додељује се уговор о јавној набавци по 

следећим условима: 

 

Р.б

р. 
Назив добра јм 

колич

ина 

Јединичн

а цена без 

ПДВа 

Вредност 

без ПДВа 

1 

РУКАВИЦЕ кожне мушке, црне 

Услови квалитета Инт. бр. 497-2 од 

01.12.2009. г. и оверен узорак 

ПРОИЗВОЂАЧ JAPONICA TACTICAL 

 

пар 4.500 1.165,00 5.242.500,00 

2 

РУКАВИЦЕ кожне женске, црне 

Услови квалитета Инт. бр. 497-2 од 

01.12.2009. г. и оверен узорак 

ПРОИЗВОЂАЧ JAPONICA TACTICAL 

 

пар 300 1.150,00 345.000,00 

 

− Вредност уговора (без обрачунатог ПДВ) је 5.587.500,00 динара; 

− Вредност ПДВ-а је 1.117.500,00 динара 

− Укупна вредност уговора (са обрачунатим ПДВ) је 6.705.000,00 динара; 



 2 

− Рок испоруке је 140 дана од дана закључења уговора; 

− Рок плаћања је 31 дан од дана службеног пријема рачуна у УОЛ СМР МО; 

− Рок за отклањање скривених мана и недостатака у квалитету и квантитету 20 

дана од дана добијања писаног захтева; 

− Гарантни рок је 12 месеци од дана  испоруке.; 

− Квалитет, начин транспорта и амбалажа, место испоруке и услови гаранције и 

рекламације у свему према условима из конкурсне документације. 
 

2. Одбија се за партију 2 – Чарапе п/с као неприхватљива понуда понуђача "Viva-

tex"д.о.о. Београд и бира се као најповољнија понуда понуђача "Трезор Волга" 

д.о.о.  Метохијска 25, Београд и додељује се уговор о јавној набавци по следећим 

условима: 

 

Р.б

р. 
Назив добра јм 

колич

ина 

Јединичн

а цена без 

ПДВа 

Вредност 

без ПДВа 

1 

ЧАРАПЕ  ребрасте п/с, црне 

Услови квалитета Инт. бр. 370-1 од 

02.03.2012. г. и оверен узорак 

ПРОИЗВОЂАЧ  FAZANSOCKS 

 

пар 57.000 83,00 4.731.000,00 

2 

ЧАРАПЕ  глат п/с, црне 

Услови квалитета Инт. бр. 370-1 од 

02.03.2012. г. и оверен узорак 

ПРОИЗВОЂАЧ  FAZANSOCKS  

пар 57.000 83,00 4.731.000,00 

3 

ЧАРАПЕ  глат п/с, сдб 

Услови квалитета Инт. бр. 370-1 од 

02.03.2012. г. и оверен узорак 

ПРОИЗВОЂАЧ FAZANSOCKS 

 

пар 650 83,00 53.950,00 

 

− Вредност уговора (без обрачунатог ПДВ) је 9.515.950,00 динара; 

− Вредност ПДВ-а је 1.903.190,00 динара 

− Укупна вредност уговора (са обрачунатим ПДВ) је 11.419.140,00 динара; 

− Рок испоруке је 140 дана од дана закључења уговора; 

− Рок плаћања је 31 дан од дана службеног пријема рачуна у УОЛ СМР МО; 

− Рок за отклањање скривених мана и недостатака у квалитету и квантитету 20 

дана од дана добијања писаног захтева; 

− Гарантни рок је 12 месеци од дана  испоруке.; 

− Квалитет, начин транспорта и амбалажа, место испоруке и услови гаранције и 

рекламације у свему према условима из конкурсне документације. 

 



 3 

 

 

3. Бира се за партију 3 – Каишеви и опасачи као најповољнија понуда понуђача 

"Сагоја" д.о.о. Бранка пешића 2а, Земун и додељује се уговор о јавној набавци по 

следећим условима: 

 

Р.б

р. 
Назив добра јм 

колич

ина 

Јединичн

а цена без 

ПДВа 

Вредност 

без ПДВа 

1 

КАИШ за панталоне, мушки, црни 

Услови квалитета Инт. бр. 1004-1 од 

01.12.2009. г. и оверен узорак 

ПРОИЗВОЂАЧ КОТЕКС, Тешањ, БиХ 

 

ком 9.000 600,00 5.400.000,00 

2 

КАИШ за панталоне, женски, црни 

Услови квалитета Инт. бр. 1004-1 од 

01.12.2009. г. и оверен узорак 

ПРОИЗВОЂАЧ КОТЕКС, Тешањ, БиХ 

 

ком 300 576,00 172.800,00 

3 

ОПАСАЧ за старешине, браон 

СОРС 6152/84 и оверен узорак 

ПРОИЗВОЂАЧ КОТЕКС, Тешањ, БиХ 

 

ком 500 1.900,00 950.000,00 

4 

ОПАСАЧ за кадете, црни 

Техничка спецификација за опасач за 

кадете и оверен узорак 

ПРОИЗВОЂАЧ КОТЕКС, Тешањ, БиХ 

 

ком 200 800,00 160.000,00 

 

− Вредност уговора (без обрачунатог ПДВ) је 6.682.800,00 динара; 

− Вредност ПДВ-а је 1.336.560,00 динара 

− Укупна вредност уговора (са обрачунатим ПДВ) је 8.019.360,00 динара; 

− Рок испоруке је 140 дана од дана закључења уговора; 

− Рок плаћања је 35 дана од дана службеног пријема рачуна у УОЛ СМР МО; 

− Рок за отклањање скривених мана и недостатака у квалитету и квантитету 20 

дана од дана добијања писаног захтева; 

− Гарантни рок је 12 месеци од дана  испоруке.; 

− Квалитет, начин транспорта и амбалажа, место испоруке и услови гаранције и 
рекламације у свему према условима из конкурсне документације. 

 

 



 4 

4. Бира се за партију 4 – Чизмице и ципеле као најповољнија понуда понуђача 

"Корпико" д.о.о. Илије Гојковића 9, Пожаревац и додељује се уговор о јавној 

набавци по следећим условима: 

Р.б

р. 
Назив добра јм 

колич

ина 

Јединичн

а цена без 

ПДВа 

Вредност без 

ПДВа 

1 

ЧИЗМИЦЕ, гумени ђон, мушке, црне 

Техничка спецификација за чизмице са 

гуменим ђоном и оверен узорак 

ПРОИЗВОЂАЧ ср САНДРА 

КОРПИКО Пожаревац 

пар 3.000 2.800,00 8.400.000,00 

2 

ЦИПЕЛЕ на шнир, гумени ђон, мушке, 

црне 

Техничка спецификација за ципеле на 

шнир са гуменим ђоном и оверен 

узорак 

ПРОИЗВОЂАЧ  ср САНДРА 

КОРПИКО Пожаревац  

пар 4.000 2.600,00 10.400.000,00 

3 

ЦИПЕЛЕ на шнир, кожни ђон, мушке, 

браон 

Захтеви квалитета Инт. бр. 376-2 од 

21.04.2008. г. и оверен узорак 

ПРОИЗВОЂАЧ ср САНДРА 

КОРПИКО Пожаревац  

пар 200 2.860,00 572.000,00 

4 

ЧИЗМИЦЕ, гумени ђон, женске, црне 

Захтеви квалитета Инт. бр. 516-1 од 

09.06.2009. г. и оверен узорак 

ПРОИЗВОЂАЧ ср САНДРА 

КОРПИКО Пожаревац  

пар 400 3.000,00 1.200.000,00 

5 

ЦИПЕЛЕ, кожни ђон, женске, црне 

Захтеви квалитета Инт. бр. 516-1 од 

09.06.2009. г. и оверен узорак 

ПРОИЗВОЂАЧ ср САНДРА 

КОРПИКО Пожаревац  

пар 400 2.420,00 968.000,00 

6 

ЦИПЕЛЕ, гумени ђон, женске, црне 

Захтеви квалитета Инт. бр. 516-1 од 

09.06.2009. г. и оверен узорак 

ПРОИЗВОЂАЧ ср САНДРА 

КОРПИКО Пожаревац  

пар 400 2.200,00 880.000,00 

 

− вредност уговора (без обрачунатог ПДВ) је 22.420.000,00 динара; 

− вредност ПДВ-а је 4.484.000,00 динара 

− укупна вредност уговора (са обрачунатим ПДВ) је 26.904.000,00 динара; 



 5 

− рок испоруке је 140 дана од дана закључења уговора; 

− рок плаћања је 30 дана од дана службеног пријема рачуна у УОЛ СМР МО; 

− Рок за отклањање скривених мана и недостатака у квалитету и квантитету 20 

дана од дана добијања писаног захтева; 

− Гарантни рок је 12 месеци од дана  испоруке.; 

− Квалитет, начин транспорта и амбалажа, место испоруке и услови гаранције и 

рекламације у свему према условима из конкурсне документације. 

 

5. Одбија се се за партију 5 – Џемпери и пуловери као неприхватљива понуда 

понуђача "Viva-tex"д.о.о. Београд, одбија се као неисправна понуда понуђача 

"TommyR Corptex" д.о.о. Лесковац и бира се као најповољнија понуда понуђача 

"Bim tex" д.о.о. Ђорђа Стаменковића 4, Лесковац и додељује се уговор о јавној 

набавци по следећим условима: 
 

Р.б

р. 
Назив добра јм 

колич

ина 

Јединичн

а цена без 

ПДВа 

Вредност 

без ПДВа 

1 

Џемпер на закопчавање, смб 

Услови квалитета Инт. бр. 112-1 од 

17.08.2004. г. и оверен узорак 

ПРОИЗВОЂАЧ BIM TEX doo 

 

ком 300 1.540,00 462.000,00 

2 

Џемпер на закопчавање, тпб 

Услови квалитета Инт. бр. 112-1 од 

17.08.2004. г. и оверен узорак 

ПРОИЗВОЂАЧ BIM TEX doo 

 

ком 300 1.540,00 462.000,00 

3 

Пуловер на навлачење, тпб 

Услови квалитета Инт. бр. 112-1 од 

17.08.2004. г. и оверен узорак 

ПРОИЗВОЂАЧ BIM TEX doo 

 

ком 100 990,00 99.000,00 

− вредност уговора (без обрачунатог ПДВ) је 1.023.000,00 динара; 

− вредност ПДВ-а је 204.600,00 динара 

− укупна вредност уговора (са обрачунатим ПДВ) је 1.227.600,00 динара; 

− рок испоруке је 140 дана од дана закључења уговора; 

− рок плаћања је 32 данa од дана службеног пријема рачуна у УОЛ СМР МО; 

− Рок за отклањање скривених мана и недостатака у квалитету и квантитету 20 

дана од дана добијања писаног захтева; 

− Гарантни рок је 12 месеци од дана  испоруке.; 

− Квалитет, начин транспорта и амбалажа, место испоруке и услови гаранције и 

рекламације у свему према условима из конкурсне документације. 

 



 6 

6. Бира се за партију 6 – Торбе као најповољнија понуда понуђача "Сагоја" д.о.о.  

Бранка пешића 2а, Земун, и додељује се уговор о јавној набавци по следећим 

условима: 
 

Р.б

р. 
Назив добра јм 

колич

ина 

Јединичн

а цена без 

ПДВа 

Вредност 

без ПДВа 

1 

ТОРБА путна  за одела, црна 

Техничка спецификација за торбу 

путну за одела и оверен узорак.  

ПРОИЗВОЂАЧ КОТЕКС, Тешањ, БиХ 

 

ком 600 2.028,00 1.216.800,00 

2 

ТОРБА путна – кофер, црни 

Техничка спецификација за торбу 

путну-кофер и оверен узорак 

ПРОИЗВОЂАЧ КОТЕКС, Тешањ, БиХ 

 

ком 500 2.050,00 1.025.000,00 

3 

ТОРБИЦА женска, кожна, црна 

Техничка спецификација за торбицу 

женску – кожну црну и оверен узорак 

ПРОИЗВОЂАЧ КОТЕКС, Тешањ, БиХ 

 

ком 500 4.644,00 2.322.000,00 

4 

ТОРБА школска, црна 

Техничка спецификација за торбу 

школску и оверен узорак 

ПРОИЗВОЂАЧ КОТЕКС, Тешањ, БиХ 

 

ком 500 1.140,00 570.000,00 

− вредност уговора (без обрачунатог ПДВ) је 5.133.800,00 динара; 

− вредност ПДВ-а је 1.026.760,00 динара 

− укупна вредност уговора (са обрачунатим ПДВ) је 6.160.560,00 динара; 

− рок испоруке је 140 дана од дана закључења уговора; 

− рок плаћања је 35 дана од дана службеног пријема рачуна у УОЛ СМР МО; 

− Рок за отклањање скривених мана и недостатака у квалитету и квантитету 20 

дана од дана добијања писаног захтева; 

− Гарантни рок је 12 месеци од дана  испоруке.; 

−−−− Квалитет, начин транспорта и амбалажа, место испоруке и услови гаранције и 

рекламације у свему према условима из конкурсне документације. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Наручилац Министарство одбране, Сектор за материјалне ресурсе, Управа за 

снабдевање, Дирекција за набавку и продају, Немањина бр. 15, Београд, покренуо је 

поступак јавне набавке број 28/13 – Готови одевни предмети за службену и свечану 

униформу старешина и кадета, на основу одлуке инт.бр. 63-2 од 27.03.2013. године.  



 7 

 

Предмет јавне набавке су готови одевни предмети за службену и свечану униформу 

старешина и кадета чија је процењена вредност 63.906.000,00 динара без ПДВ-а и којa 

je подељенa у шест партија према следећем: 

 

� Партија 1: Рукавице кожне, чија је процењена вредност 8.610.000,00 динара, 

� Партија 2: Чарапе п/с, чија је процењена вредност 16.051.000,00 динара,  

� Партија 3: Каишеви и опасачи,  чија је  процењена вредност 7.920.000,00 динара, 

� Партија 4: Чизмице и ципеле, чија је процењена вредност 23.760.000,00 динара, 

� Партија 5: Џемпери и пуловери, чија је процењена вредност 1.290.000,00 динара и 

� Партија 6: Торбе, чија је процењена вредност 6.275.000,00 динара. 

 

Јавни позив за подношење понуда у отвореном поступку објављен је у ''Сл. гласнику 

РС'' број 43 од 17.05.2013. године и на Порталу јавних набавки и на сајту МО. 
 

Конкурсну документацију преузело је 22 понуђача, а у предвиђеном року за 

достављање понуда, пристигло је 12 понуда од следећих понуђача: 
  
"Гепард" д.о.о. Нови Сад  - за партију број 4 

"Трезор Волга" д.о.о.  Београд – за партије број 1 и 2 

"Viva tex" д.о.о. Београд– за партије број 2 и 5 

"Фибо" д.о.о. Пирот – за партију број 1 

"Beteco" д.о.о. Београд – за партије број 1, 2, 3, 5 и 6 

"БКГ" д.о.о. Ада – за партију број 6 

"Сагоја" д.о.о. Земун – за партије број 1, 2, 3, 5 и 6 

"Напредак АГП" д.о.о. Чачак  - за партију број 3 

"Корпико" д.о.о.  Пожаревац – за партију број 4 

"Picado company" д.о.о. Београд– за партију број 6 

"TommyR Corptex" д.о.о. Лесковац – за партију број 5 

"Bim tex" д.о.о. Лесковац – за партије број 2 и 5. 
 

Отварање понуда комисијски је извршено дана 27.06.2013. године од 12,00 часова, о 

чему је у складу са чланом 76. Закона о јавним набавкама, сачињен записник о 

отварању понуда, инт. бр. 63-28 од 27.06.2013. године.  
 

Копија записника је достављена свим понуђачима. 
 

Прегледом и анализом пристиглих понуда, комисија је утврдила да су следеће понуде 

достављене супротно условима конкурсне документације: 

 

� Понуда понуђача "TommyR Corptex" д.о.о. Лесковац је неисправна јер је 

достављен модел уговора у коме није свака страна парафирана и оверена 

печатом како је тражено конкурсном документацијом, већ је само последња 

страна потписана и оверена печатом, што је констатовано у Записнику о 

отварању понуда. 

 



 8 

� Понуда понуђача "VIVA TEX" д.о.о. Београд је неприхватљива јер је понуђена 

вредност предметних добара већа од процењене вредности за партију 2. за износ 

од 2.178.350,00 динара а за партију 5. за износ од 73.000,00 динара. 

        

Преостале понуде су исправне. 

 

Приспеле исправне, одговарајуће и прихватљиве понуде су, применом критеријума  

''најнижа понуђена цена'', оцењене и рангиране према следећем: 

 

Ред.бр Понуђач 
Вредност понуде 

(без ПДВ-а) 
Ранг 

1 2 3 4 

ПАРТИЈА 1 - Рукавице кожне 

1 "Трезор Волга" д.о.о.  Београд 5.587.500,00 I 

2 
"Фибо" д.о.о. Пирот 

(достављено Уверење о домаћем пореклу робе) 
7.830.000,00 IV 

3 
"Beteco" д.о.о. Београд 

(достављено Уверење о домаћем пореклу робе) 
7.628.400,00 III 

4 

"Сагоја" д.о.о. Земун 

(достављена Потврда Спољнотрговинске коморе БиХ 

о бх пореклу) 

7.062.000,00 II 

ПАРТИЈА 2 – Чарапе п/с 

1 "Трезор Волга" д.о.о.  Београд 9.515.950,00 I 

2 
"Beteco" д.о.о. Београд 

(достављено Уверење о домаћем пореклу робе) 
15.133.800,00 IV 

3 
"Сагоја" д.о.о. Земун 

(достављено Уверење о домаћем пореклу робе) 
14.445.900,00 III 

4 "Bim tex" д.о.о. Лесковац 10.571.835,00 II 

ПАРТИЈА 3 – Каишеви и опасачи 

1 
"Beteco" д.о.о. Београд 

(достављено Уверење о домаћем пореклу робе) 
7.016.940,00 II 

2 

"Сагоја" д.о.о. Земун 

(достављена Потврда Спољнотрговинске коморе БиХ 

о бх пореклу) 
6.682.800,00 I 

3 
"Напредак АГП" д.о.о. Чачак 

(достављено Уверење о домаћем пореклу робе) 
7.694.000,00 III 

ПАРТИЈА 4 – Чизмице и ципеле 

1 
"Гепард" д.о.о. Нови Сад 

(достављено Уверење о домаћем пореклу робе) 
22.930.000,00 II 

2 
"Корпико" д.о.о.  Пожаревац 

(достављено Уверење о домаћем пореклу робе) 
22.420.000,00 I 



 9 

ПАРТИЈА 5 – Џемпери и пуловери 

1 
"Beteco" д.о.о. Београд 

(достављено Уверење о домаћем пореклу робе) 
1.224.000,00 III 

2 
"Сагоја" д.о.о. Земун 

(достављено Уверење о домаћем пореклу робе) 
1.140.000,00 II 

3 
"Bim tex" д.о.о. Лесковац 

(достављено Уверење о домаћем пореклу робе) 
1.023.000,00 I 

ПАРТИЈА 6 – Торбе 

1 
"Beteco" д.о.о. Београд 

(достављено Уверење о домаћем пореклу робе) 
5.642.400,00 II 

2 
"БКГ" д.о.о. Ада 

(достављено Уверење о домаћем пореклу робе) 
6.174.000,00 IV 

3 

"Сагоја" д.о.о. Земун 

(достављена Потврда Спољнотрговинске коморе БиХ 

о бх пореклу) 
5.133.800,00 I 

4 "Picado company" д.о.о. Београд 6.135.000,00 III 
 

 

Имајући у виду наведено, комисија је констатовала: 
 

а) Партија 1 – Рукавице кожне 
 

- да су пристигле четири исправне, одговарајућe и прихватљивe понуде и да су се 

на основу члана 78. став 4. ЗЈН стекли услови за избор најповољније понуде; 
 

      б) Партија 2 – Чарапе п/с 
 

- да су пристигле четири исправне, одговарајућe и прихватљивe понуде и једна 

неприхватљива понуда и да су се на основу члана 78. став 4. ЗЈН стекли услови 

за избор најповољније понуде. 
 

в) Партија 3 – Каишеви и опасачи 
 

- да су пристигле три исправне, одговарајућe и прихватљивe понуде и да су се на 

основу члана 78. став 4. ЗЈН стекли услови за избор најповољније понуде.  
    

г) Партија 4 – Чизмице и ципеле 
 

- да су пристигле две исправне, одговарајућe и прихватљивe понуде и да су се на 

основу члана 78. став 4. ЗЈН стекли услови за избор најповољније понуде. 

 

д) Партија 5 – Џемпери и пуловери 
 

- да су пристигле три исправне, одговарајућe и прихватљивe понуде, једнa 

неисправнa и једнa неприхватљивa понудa и да су се на основу члана 78. став 4. 

ЗЈН стекли услови за избор најповољније понуде.  

 



 10 

ђ) Партија  6 – Торбе 
 

- да су пристигле четири исправне, одговарајуће и прихватљиве понуде и да су се 

на основу члана 78. став 4. ЗЈН стекли услови за избор најповољније понуде. 

 
 

У складу са чланом  45. став 4. ЗЈН, понуђачима "Трезор Волга" д.о.о.  Београд, 

"Сагоја" д.о.о. Земун, "Корпико" д.о.о. Пожаревац и "Bim tex" д.о.о. Лесковац, чије су 

понуде оцењене као најповољније, дана 03.07.2013. достављен је захтев за достављање 

оригинала или оверених фотокопија докумената којима се доказује испуњавање услова 

из члана 44. ЗЈН. Наведени понуђачи су у законском року доставили тражена 

документа.  
 

На основу напред наведеног, прихватајући у потпуности извештај и предлог комисије,  

одлучено је као у диспозитиву. 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  Против ове одлуке понуђач може поднети захтев за 

заштиту права у року од 8 дана од дана пријема исте, непосредно или путем поште. 

Копија захтева за заштиту права се доставља Републичкој комисији за заштиту права. 
 

 

 

 

МХ, БД 

Д И Р Е К Т О Р 

Драгана Петровић, дипл. екон. 


